

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Enfermagem, Higiene e Limpeza, Alimentos, Rações e Equipamentos Diversos para Atender o Centro de Controle de Zoonoses e Programa de Combate a Dengue da Secretaria Municipal de Saúde.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 11 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1601/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 83/2017, Licitação nº 44/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME (6039), MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME. (8179), PARTNER COMERCIAL LTDA -ME (12472), FACCINA DALTORA EQUIP.DE SEGURANÇA LTDA (12732), AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA LTDA. (12793), CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME (13283), K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP (18490). APÓS O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM SEGUIDA, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. EM ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUBMETENDO-AS A AFERIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PROSSEGUINDO, INICIOU-SE A ETAPA DE LANCES, FICANDO DESETO OS ITENS: 1, 5, 17, 25, 28, 29, 33, 34, 35, 46, 47, 51, 54, 55, 57, 59, 61, 62, 64, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 108, 115, 116, 117, 129, 136, 137, 139 E 141, EM FACE DOS PREÇOS ESTAREM ABAIXO DOS PRATICADOS NO MERCADO, SEGUNDO DECLARAÇÕES DOS REPRESENTANTES DA EMPRESAS PARTICIPANTES. RESSALVA-SE PARA EFEITO DE CONHECIMENTO, REGISTRO E PUBLICIDADE O PREGOEIRO NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE A LEGISLAÇÃO LHE CONFERE, CONCORDOU QUE A REPRESENTANTE DA EMPRESA AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA ACRECENTA-SE MANUSCRITAMENTE EM SUA PROPOSTA A LEGISLAÇÃO QUE A ISENTA DE REGISTRO NA ANVISA.DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DOS LICITANTES, SUJEITANDO-A À APRECIÇÃO DO PREGOEIRO, DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E DOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES, TENDO-SE OBSERVADO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, USOU DELA O REPRESENTANTE DA EMPRESA MF DE ALMEIDA, EXPONDO QUE PRETENDE APRESENTAR RECURSO, POSTULANDO O DIREITO DE REVISAR A DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELA EMPRESA AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA E ACOMPANHAR A ENTREGA DOS PRODUTOS A SECRETARIA, FICANDO DESDE JÁ NOTIFICADO PARA EFEITO DA OBSERVÂNCIA DO PRAZO DE 03(TRES) DIAS PARA A CONCLUSÃO DA SUA PRETENSÃO. EM CONSIDERANDO O EXPOSTO FICA, A ADJUDICAÇÃO CONDICIONADA A APRECIÇÃO DOS RECURSOS QUE PRETENDE INTERPOR.NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 6039 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME

Item	Especificação	Un. Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
104	PAPEL HIGIÊNICO - branco folha simples, neutro, 100% celulose, rolo com 30mx10cm largura, de boa qualidade	RL	200,00	Paloma	0,0000	0,45	90,00
109	AÇÚCAR BRANCO - refinado embalagens de 5 kg. Deve apresentar-se isento de substâncias estranhas e/ou nocivas. Embalados em plástico atóxico e termosselado. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro no órgão competente. Embalagem primária.	PCT	30,00	Caravelas	0,0000	16,00	480,00
110	BOLACHA SORTIDA - embalagem 800 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica	PCT	30,00	Vitória	0,0000	7,50	225,00
111	CAFÉ EM PÓ - homogêneo torrado e moído, aroma e sabor característicos de café, tipo forte, apresentação moído. Embalado a vácuo em pacote de 400 gramas. De primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC.	PCT	100,00	Pelé	0,0000	8,80	880,00
112	CHÁ SOLÚVEL - sabor de cidreira. Acondicionado em sachê de 2 a 3 gr. Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, cada caixa contendo 10 sachês.	CXA	20,00	Prenda	0,0000	2,80	56,00
113	CHÁ SOLÚVEL - sabor maçã. Acondicionado em sachê de 2 a 3 gr. Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, cada caixa contendo 10 sachês.	CXS	20,00	Prenda	0,0000	4,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 2/8

Participante: 6039 - JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DELFES - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	CHÁ SOLÚVEL - sabor de camomila. Acondicionado em sachê de 2 a 3 gr. Os sachês devem estar em caixa de papelão que contenha as informações do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, cada caixa contendo 10 sachês.	CXS	20,00	Prenda	0,0000	2,80	56,00
118	MARGARINA - vegetal cremosa, com sal, embalagens de 500 g. Teor de lipídios de forma precisa na embalagem, de 82%, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, em pote plástico de 500 gramas cada, atóxico, embalado em caixa de papelão reforçado.	PT	40,00	Coamo	0,0000	4,00	160,00
119	PÓ PARA REFRESCO - Sabor uva. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes, corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento 2 litros cada com 45 gramas.	UN.	100,00	Fruta	0,0000	0,90	90,00
120	PÓ PARA REFRESCO - Sabor laranja. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes, corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento 2 litros cada com 45 gramas.	UN.	100,00	Fruta	0,0000	0,90	90,00
121	PÓ PARA REFRESCO - Sabor limão. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes, corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento 2 litros cada com 45 gramas.	UN.	100,00	Fruta	0,0000	0,90	90,00
122	PÓ PARA REFRESCO - Sabor morango. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes, corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento 2 litros cada com 45 gramas.	UN.	100,00	Fruta	0,0000	0,90	90,00
123	PÓ PARA REFRESCO - Sabor pêssego. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes, corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento 2 litros cada com 45 gramas.	UN.	100,00	Fruta	0,0000	0,90	90,00
124	PÓ PARA REFRESCO - Sabor guaraná. Composição: açúcar cristal, acidulantes, aromatizantes, corantes, sabor específico de fruta conforme o sabor, rendimento 2 litros cada com 45 gramas.	UN.	100,00	Fruta	0,0000	0,90	90,00
Total do Participante ----->							2.567,00

Participante: 8179 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AFASTADOR FARABEUT - DESCRIÇÃO - Tamanho 1,3CM X 12,5CM. Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento.	UN	15,00	ABC	0,0000	12,25	183,75
7	Cabo para bisturi nº4 - cabo aço inox, Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante.	UN.	10,00	ABC	0,0000	6,78	67,80
14	DETERGENTE concentrado para limpeza de instrumental - frasco 1 litro; detergente neutro, composto tensoativos anionicos, ácido sulfônico e lauril éter sulfato de sódio, metilcloro isotiazolinona	FRAS	30,00	CICLOFARMA	0,0000	23,50	705,00
18	ESTOJO para instrumental cirúrgico, material aço inox, tipo liso, comprimento 20cm, largura 10cm e altura 5cm	UN.	5,00	MILLENUM/F/	0,0000	64,00	320,00
38	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO - tamanho 16cm. Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Instrumental padrão. Utilizado em diversos procedimentos cirúrgicos para apreensão de tecido	UN.	15,00	ABC	0,0000	11,00	165,00
39	PINÇA BACKAUS - descrição - tamanho 10cm. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. hastes arredondadas.	UN.	15,00	ABC	0,0000	23,00	345,00
40	PINÇA CRILE RETA - descrição- tamanho 18cm. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Hastes arredondadas.un	UN.	15,00	ABC	0,0000	22,06	330,90
41	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA - tamanho 16cm, Instrumento cirúrgico articulado não cortante, Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, Hastes arredondadas.	UN.	15,00	ABC	0,0000	22,07	331,05
42	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA - tamanho 16cm, Instrumento cirúrgico articulado não cortante, Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, Hastes arredondadas.	UN.	15,00	ABC	0,0000	22,07	331,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 3/8

Participante: 8179 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	PINÇA ROCHESTER CURVA - tamanho 18cm. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Hastes arredondadas	UN.	15,00	ABC	0,0000	30,00	450,00
56	SELADORA PARA EMBALAGEM DE ESTERILIZAÇÃO - selagem rápida para embalagens de até 30 cm de largura; Compacta e de fácil manuseio; Espessura de selagem de 13 mm; Sistema de selagem tipo barra aquecida;	UN.	1,00	BIOTRON	0,0000	200,00	200,00
58	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL COM MIRA A LASER - Faixa de temperatura: - 50° C a 380° C (-58 a 716°F) Seleção Celsius / Fahrenheit, Função Armazenamento de dados, Função liga e desliga luz no display; Função desligamento automático/ Economia de bateria, Indicação de bateria fraca. Alimentação: Bateria Inclusa.	UN.	5,00	SUPERMEDY	0,0000	65,00	325,00

Total do Participante ----->

3.754,55

Participante: 12732 - FACCINA DALTORA EQUIP.DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AVENTAL LONGO - OLEADO DE BORRACHA OU VINIL OU MATERIAL SIMILAR, sem mangas, sem bolso, cor branca.	UN.	2,00	KCC/C.A 13944	0,0000	9,20	18,40
36	OCULOS DE PROTEÇÃO - armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, Hastes tipo espátula, confeccionadas em nylon com ajuste de comprimento. Lentes com tratamento antirrisco.	UN.	10,00	ÓRION/C.A 18903	0,0000	5,50	55,00
45	PROTETORES FACIAIS - (mascara p3) respirador purificador de ar tipo peça semifacial filtrante para partículas PFF3	UN.	30,00	PRO SAFETY/C.A 38506	0,0000	3,43	102,90
76	CAMISA DE BRIM - cor cinza, com bordado logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo - tamanho 8x8cm) , manga curta, com bolso lateral, tamanhos P	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	44,00	88,00
77	CAMISA DE BRIM - cor cinza, com bordado logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo - tamanho 8x8cm) , manga curta, com bolso lateral, tamanho M	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	44,00	88,00
78	CAMISA DE BRIM, cor cinza, com bordado logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo - tamanho 8x8cm), manga curta, com bolso lateral, tamanhos G	UN.	3,00	FACCINA DALTORA	0,0000	44,00	132,00
79	CAMISA DE BRIM - cor cinza, com bordado logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo - tamanho 8x8cm), manga curta, com bolso lateral, tamanhos GG	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	44,00	88,00
80	JALECO MANGA LONGA DE BRIM verde, bordado com o logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo tamanho 8x8 cm) e bordado com a bandeira do município na manga direita (tamanho 35x45cm), com bolsos lateral e superior do lado esquerdo . Tamanho P	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	73,00	146,00
81	JALECO MANGA LONGA DE BRIM verde, bordado com o logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo tamanho 8x8 cm) e bordado com a bandeira do município na manga direita (tamanho 35x45cm), com bolsos lateral e superior do lado esquerdo . Tamanho M	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	73,00	146,00
82	JALECO MANGA LONGA DE BRIM verde, bordado com o logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo tamanho 8x8 cm) e bordado com a bandeira do município na manga direita (tamanho 35x45cm), com bolsos lateral e superior do lado esquerdo . Tamanho G	UN.	3,00	FACCINA DALTORA	0,0000	73,00	219,00
83	JALECO MANGA LONGA DE BRIM verde, bordado com o logo da zoonoses de 5 cores (no bolso frontal superior esquerdo tamanho 8x8 cm) e bordado com a bandeira do município na manga direita (tamanho 35x45cm), com bolsos lateral e superior do lado esquerdo . Tamanho GG	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	73,00	146,00
84	MACACÃO DE BRIM - cinza, manga curta, bolso lateral e superior esquerdo, cintura com elástico, bordado logo da zoonoses com 5 cores (parte de trás costas -tamanho do bordado 20x20cm) , tamanho P	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	61,00	122,00
85	MACACÃO DE BRIM - cinza, manga curta, bolso lateral e superior esquerdo, cintura com elástico, bordado logo da zoonoses com 5 cores (parte de trás costas -tamanho do bordado 20x20cm) , tamanho P	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	61,00	122,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 4/8

Participante: 12732 - FACCINA DALTORA EQUIP.DE SEGURANÇA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	MACACÃO DE BRIM - cinza, manga curta, bolso lateral e superior esquerdo, cintura com elástico, bordado logo da zoonoses com 5 cores (parte de trás costas -tamanho do bordado 20x20cm) , tamanho G	UN.	3,00	FACCINA DALTORA	0,0000	61,00	183,00
87	MACACÃO DE BRIM - cinza, manga curta, bolso lateral e superior esquerdo, cintura com elástico, bordado logo da zoonoses com 5 cores (parte de trás costas -tamanho do bordado 20x20cm) , tamanho GG	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	61,00	122,00
88	CALÇA BRIM - cor cinza, com bolso traseiro, cintura elástico, tamanhos P	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	40,00	80,00
89	CALÇA BRIM - cor cinza, com bolso traseiro, cintura elástico, tamanhos M	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	40,00	80,00
90	CALÇA BRIM - cor cinza, com bolso traseiro; cintura elástico, tamanhos G	UN.	3,00	FACCINA DALTORA	0,0000	40,00	120,00
91	CALÇA BRIM - cor cinza, com bolso traseiro, cintura elástico, tamanhos GG	UN.	2,00	FACCINA DALTORA	0,0000	40,00	80,00
Total do Participante ----->							2.138,30

Participante: 12793 - AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁLCOLL LÍQUIDO 70% - álcool etílico hidratado líquido 70%, frasco com 1 litro, recomendado para uso hospitalar e farmacêutico. Produto inflamável. Desinfetante hospitalar para superfícies fixas. Composição: álcool etílico e água deionizada.	FRAS	50,00	Itaja	0,0000	5,35	267,50
4	Algodão Hidrófilo Hospitalar de 500 g	PCT	80,00	Polar Fix	0,0000	10,20	816,00
8	Calha cirúrgica grande veterinária - em chapa de aço inoxidável, estrutura em ferro zincado com furos laterais para amarras e ponteiros de borracha. Tamanho: 1mx35x16. Fabricada em formato de "U".	UN.	2,00	Evolução Pet	0,0000	305,95	611,90
9	Calha cirúrgica pequena veterinária - descrição - Em chapa de aço inoxidável, estrutura em ferro zincado com furos laterais para amarras e ponteiros de borracha. Tamanho: 60x27x12cm. Fabricada em formato de "U".	UN.	2,00	Evolução Pet	0,0000	238,95	477,90
10	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - em plástico, esterilizado por radiação de cobalto(raio gama), tamanho 90x120cm	UN.	500,00	Luplast	0,0000	1,24	620,00
11	CATETER PERIFÉRICO 22 G intravenoso, em teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco, cânula em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tamanho 0,9 x 25mm.	UN.	150,00	Solidor Lamedid	0,0000	0,79	118,50
12	CATETER PERIFÉRICO 24 G intravenoso, em teflon resistente, flexível, biocompatível e radiopaco, cânula em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, tamanho 0,7 x 19mm	UN.	150,00	Solidor Lamedid	0,0000	0,90	135,00
13	CLORETO DE SÓDIO 0,9% - frasco com 500 ML, injetável, sistema fechado	FRAS	200,00	JP	0,0000	3,89	778,00
15	ESCOVA IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO 10%	UN.	50,00	rioquimica	0,0000	2,45	122,50
16	ESPARADRAPO - 10cmx4,5m, tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, com massa adesiva á base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Embalagem com capa protetora.	UN.	50,00	Missner	0,0000	5,60	280,00
19	FIO 0 - nylon agulhado cx c/24 unidades Agulha: 30 mm (3.0 Cm) - 3/8 Círculo (Agulha - Aço inox). Tipo triangular.	CXA	80,00	Procare	0,0000	35,00	2.800,00
20	FIO 2-0 - nylon agulhado cx c/24 unidades Agulha: 30 mm (3.0 Cm) - 3/8 Círculo (Agulha - Aço inox). Tipo triangular.	CX	80,00	Procare	0,0000	35,00	2.800,00
21	FIO 2-0 - nylon sem agulha cx C/24 unidades Agulha: 30 mm (3.0 Cm) - 3/8 Círculo (Agulha - Aço inox). Tipo triangular.	CXA	80,00	Procare	0,0000	35,00	2.800,00
22	FIO 3-0 - NYLON - agulhado cx c/24 unidades Agulha: 30 mm (3.0 Cm) - 3/8 Círculo (Agulha - Aço inox). Tipo triangular.	CXA	80,00	Procare	0,0000	35,00	2.800,00
23	GANCHO OSH para castração cadela, tamanho grande. Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.	UN.	15,00	Alpha	0,0000	30,00	450,00
24	GANCHO OSH para castração gata, tamanho grande. Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.	UN.	15,00	Alpha	0,0000	30,00	450,00
26	LARINGOSCÓPIO ADULTO VETERINÁRIO - em aço inox com lâmpada de LED, com 3 lâminas	UN.	2,00	Brasmed	0,0000	575,00	1.150,00
27	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL - de látex, com pó, Nº 6,5	UN.	500,00	Descarpack	0,0000	1,00	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 5/8

Participante: 12793 - AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	LUVA DE PROCEDIMENTO - não cirúrgico, látex, Lubrificada com pó bio- absorvível; Ambidestra; não estéril tamanho grande - Caixa com 100	CXA	100,00	Descarpack	0,0000	14,90	1.490,00
31	LUVA DE PROCEDIMENTO - não cirúrgico, látex, Lubrificada com pó bio- absorvível; Ambidestra; não estéril tamanho médio - Caixa com 100.	CXA	100,00	Descarpack	0,0000	14,50	1.450,00
32	LUVA DE PROCEDIMENTO - não cirúrgico, látex, Lubrificada com pó bio- absorvível; Ambidestra; não estéril tamanho pequeno - Caixa com 100.	CXA	100,00	Descarpack	0,0000	14,90	1.490,00
37	PINÇA ALLIS - descrição - tamanho 18cm. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.	UN.	15,00	ABC Instrumento	0,0000	40,90	613,50
43	PINÇA MOSQUITO CURVA - tamanho 12cm. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação. Hastes arredondadas	UN.	15,00	ABC Instrumento	0,0000	18,00	270,00
48	BALANÇA DIGITAL VETERINÁRIA - descrição - Em aço inox com display em LCD. Plataforma 90 cm de comprimento x 65 cm de largura. Pesagem máxima: 300 KG. Divisão 0.05 KG.	UN.	2,00	Miqueletti - Brasmed	0,0000	1.675,00	3.350,00
49	CINZEL - aço carbono cabo de madeira tamanho 1.1/4"un	UN.	2,00	Tramontina	0,0000	32,00	64,00
50	FACA DE DISSECAÇÃO (PEIXEIRA) - cabo branco de plástico 10"	UN.	2,00	Tramontina	0,0000	88,00	176,00
52	IDENTIFICAÇÃO DE RÁDIO FREQUENCIA - tipo "lfechip identification system" ou compatível para uso com seringa própria e leitor compatível caixa com 100 unidades.	CXA	20,00	Pet ID	0,0000	1.500,00	30.000,00
53	LEITOR DE CHIP TIPO POCKET - que faça leitura do identificador de rádio frequência tipo "Lifechip Identification System" - Ou compatível - Leitor de cartões USB 2.0 que permite acesso aos vários cartões utilizados em aparelhos celulares para transferência e gravação de arquivos entre computadores, Palms e celulares. Encaixe de plug USB no case. Faz a leitura de 14 tipos de Cartões incluindo o cartão SIM, e permite, através de um software, fazer backups de dados de telefones celulares, acessar, editar e apagar os dados de contatos e agenda contidos no Chip e no cartão de memória.	UN.	2,00	RT100 V8 Pet ID	0,0000	990,00	1.980,00
60	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% - uso veterinário frasco com 10 ml	FRAS	150,00	Cetamin10%Sy	0,0000	51,00	7.650,00
63	DIPIRONA - 500 mg - injetável - uso veterinário -frasco com 50 ml	FRAS	100,00	Febrax Lema	0,0000	4,90	490,00
65	MELOXICAM - 0,2 % (injetável) -uso veterinário - frasco ampola com 20 ml	F/A	100,00	Eloxicam0,2%(0,0000	82,00	8.200,00
66	MELOXICAM - 2,0 mg (comprimido) -uso veterinário - cx c/10 comp	CXA	100,00	Eloxicam2mg Chemitec	0,0000	3,50	350,00
69	XILAZINA - 2% - frasco com 10 ml	F/A	40,00	Xilazin 2% Syntec	0,0000	26,90	1.076,00
93	ÁLCOOL EM GEL - 70%. Álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana e antisséptica, frasco com válvula pump dosadora, embalagem com 500gr.	FRAS	50,00	Vicpharma	0,0000	4,50	225,00
125	RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS - Embalagens plásticas com 25 kg, protegidas contra rancificação, com período de validade indicado, contendo ração com níveis de garantia de umidade máxima de 12%, proteína bruta entre 19 e 21%, extrato etéreo entre 7 e 8,5%, matéria fibrosa entre 3 e 4%, matéria mineral entre 8,5 e 12%, cálcio entre 1,4 e 2,4% e fósforo entre 0,8 e 1%. A composição básica deverá conter carne bovina, carne de frango, gordura de origem animal estabilizada, milho, trigo, soja, arroz, premix vitamínico e mineral. As partículas deverão ser de tamanho homogêneo, bem extrusadas, sem fios, com aerificação.	PCT	100,00	Pegg Adulto - Tratto	0,0000	65,00	6.500,00
126	RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES - Embalagens plásticas com 25 kg, protegidas contra rancificação, com período de validade indicado, contendo ração com níveis de garantia de umidade máxima de 12%, proteína bruta entre 25 e 27%, extrato etéreo entre 7,5 e 9%, matéria fibrosa entre 3 e 4%, matéria mineral entre 9 e 11%, cálcio entre 1,4 e 2,2% e fósforo entre 0,8 e 1%. A composição básica deverá conter carne bovina, carne de frango, leite em pó desnatado, gordura de origem animal estabilizada, milho, trigo, soja, arroz, premix vitamínico e mineral. As partículas deverão ser de tamanho homogêneo, bem extrusadas, sem fios, com aerificação.	PCT	100,00	Laleka Filhotes	0,0000	86,00	8.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 44/2017 - PR

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 6/8

Participante: 12793 - AGROVETERINÁRIA E PET SHOP DA ROSA LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	RAÇÃO PARA GATO ADULTO - Pacote de 20 kg, com as seguintes garantias por kg de produto: extrato etéreo mínimo 9%, proteína bruta mínimo 26%, cálcio mínimo 1,5%, umidade máximo 10%, matéria fibrosa 5%. Sacos protegidos contra rancificação, com período de validade indicado.	PCT	50,00	Laleka Cat - Tratto	0,0000	81,50	4.075,00
128	RAÇÃO PARA GATO FILHOTE - Pacote de 20 kg, com as seguintes garantias por kg de produto: extrato etéreo mínimo 9%, matéria mineral máximo 8%, cálcio mínimo 1,5%, umidade máximo 10%, matéria fibrosa 5%. Sacos protegidos contra rancificação, com período de validade indicado.	PCT	50,00	Tratto Alimentos	0,0000	98,90	4.945,00
130	CAIXAS PLÁSTICAS para transportes de animais Nº2 - comprimento: 43cm x Largura: 35cm x Altura: 28cm); resina plástica de alta resistência; alças para fixação de cintas para transporte;	CXS	2,00	Plaspet	0,0000	109,00	218,00
131	CAIXAS PLÁSTICAS - para transportes de animais Nº3 - comprimento: 63cm x Largura: 45cm x Altura: 38cm); resina plástica de alta resistência; alças para fixação de cintas para transporte;	CXS	2,00	Plaspet	0,0000	186,00	372,00
132	CAIXAS PLÁSTICAS - para transportes de animais Nº4 - comprimento: 73cm x Largura: 55cm x Altura: 58cm); resina plástica de alta resistência; alças para fixação de cintas para transporte;	CXS	2,00	Plaspet	0,0000	480,00	960,00
133	CAMBÃO - para contenção de animal, Fabricado em aço inox, com trava central; tubo giratório; Com cabo de aço encapado Tamanho mínimo: 120 cm	UN.	5,00	Brasmed	0,0000	296,00	1.480,00
134	COLEIRA - em couro emborrachado, tamanho GG: Pescoço: 39 a 51cm; Largura: 2,5cm	UN.	100,00	Pet Elegante	0,0000	15,70	1.570,00
135	COLEIRA - em couro emborrachado, tamanho M: Pescoço: 27 a 37cm; Largura: 1,5cmun	UN.	100,00	Pet Elegante	0,0000	13,15	1.315,00
138	LAMINA Nº 40 TOSQUEADEIRA - lâmina compatível para uso com o aparelho Oster	UN.	2,00	Oster	0,0000	165,00	330,00
140	MAQUINA PARA TOSA 2 velocidades - descrição - 220V - 2 velocidades (máximo de 3200 ciclos de corte por minuto); motor universal de alta potência (45W); sistema de troca rápida de lâminas; escovas de carbono substituíveis; tela de ventilação removível; cabo de alimentação de energia com 3,65 m;	UN.	2,00	Oster	0,0000	890,00	1.780,00
142	COMPRESSA GAZE - NÃO ESTÉRIL, hidrófila, 100% algodão, 5 dobras, 8 camadas, 13 FIOS, 7,5x 7,5(dobrada); 15cmx30cm(aberta) pacote com 500	PCT	50,00	Original textil	0,0000	16,00	800,00
Total do Participante ----->							109.796,80

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	ÁGUA SANITÁRIA - composição hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p, embalagem plástica galão de 5 litros.	G	150,00	SEQUINEL	0,0000	15,30	2.295,00
94	ÁLCOOL ETÍLICO - hidratado 92,8 INPM (Álcool 96° GL), embalagem plástica, resistente contendo 1.000ml (01 LITRO), com validade mínima de 36 meses, contendo as identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade impressos.	FRAS	150,00	SULMAR	0,0000	6,00	900,00
95	CERA - de emulsão especial incolor, antiderrapante para piso frio, à base de carnaúba, embalagem com 750 ml.	FRAS	10,00	ZAVASKI	0,0000	5,00	50,00
96	COPO PLÁSTICO - descartável para água de 180 ml. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação material para reciclagem. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência e quantidade. Embalagens com 100 unidades.	PCT	100,00	MINAPLAST	0,0000	2,95	295,00
97	DESINFETANTE - concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. Embalagem galão de 5 litros, nos perfumes eucalipto, limão, lavanda, pinho, talco.	G	30,00	SEQUINEL	0,0000	17,00	510,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 44/2017 - PR

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 7/8

Participante: 13283 - CELIA REGINA WAMBOMMEL SANI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	DESODORIZADOR - de ambiente em aerosol, 360 ml/265g com redução de 10%, ingrediente ativo álcool 96% GL, ingrediente ativo benzoato de sódio, borato de sódio, fragrâncias diversas.	UN.	20,00	GLADE	0,0000	6,34	126,80
99	DETERGENTE LIMPADOR MULTI-USO - instantâneo concentrado para limpeza que contenha em sua formulação Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Tensoativo não iônico, alcalinizante, éter glicólico, álcool e perfume, embalagem com 500 ml, tampa e bico econômico. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, para limpeza de cozinha, banheiro, pia e azulejos.	FRAS	40,00	PRATIK	0,0000	1,76	70,40
100	DETERGENTE LIQUIDO 500ml - lava louças, neutro, biodegradável, concentrado, embalagem plástica de 500ml, com bico dosador, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	FRAS	50,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,39	69,50
101	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - com 8 unidades 60 g, 100% ecológico. Composição: aço carbono, embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade	PCT	10,00	INOVE	0,0000	0,98	9,80
102	ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO, com agentes antibactericidas, dupla face, medindo aproximadamente 110 mmX 75 mm X 23 mm. COR: espuma amarelo e a fibra verde. Pacotes com 03 unidades. Não serão aceitas esponjas de qualidade ruim, que se desintegram facilmente ou com medidas inferiores a descrição.	PCT	20,00	BETTANIN	0,0000	3,90	78,00
103	PANO DE LIMPEZA - 100% algodão, saco alvejado para limpeza em geral, sem acabamento, cor escura, tamanho 50cm X 70cm.	UN.	100,00	MARTINS	0,0000	1,73	173,00
105	PAPEL TOALHA - interfolhado - tamanho 22 x 21 cm, composição 100% fibra celulósicas de alta qualidade, sem fragrância, alta absorção e resistência a umidade, 02 dobras, não reciclado fardo com no mínimo 1000 folhas, papel cor branco. Embalagem primária pacote plástico lacrado contendo rótulo do produto com as devidas descrições e marca do produto. Livre de sujidades.	FRD	70,00	QUALILUX	0,0000	6,48	453,60
106	RODO plástico duplo com 40 cm, com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado, utilizado para secar superfícies úmidas, ideal para trabalhos domésticos. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo.	UN.	10,00	HARACEM	0,0000	4,00	40,00
107	SABAO EM BARRA, multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, embalagem plástica com 5 unidades de 200gr cada, com nome, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade,	BR	40,00	ZAVASKI	0,0000	4,90	196,00

Total do Participante -----> 5.267,10

Total Geral -----> 123.523,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 44/2017 - PR**

CNPJ: 11.840.546/0001-77
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 83/2017
Processo de Licitação: 83/2017
Data do Processo: 25/10/2017

Folha: 8/8

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 11 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
JANAINA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NORBERTO RISTOW - - Representante
JANAINA TERESINHA FERNANDES - - Representante
JEAN PIERRE CLASEN DIAS - - Representante
RITA DE CASSIA PAES DA ROSA - - Representante
JULIO CESAR RODRIGUES DELFES - - Representante
JOSE CARLOS PEIXER DA COSTA - - Representante
MÁRCIO FREITAS DE ALMEIDA - - Representante